５月定例教育委員会 会議録

１、開催日時 令和６年５月２２日（火）午後２時から午後４時０５分

２、開催場所 教育プラザ都留 ３階小研修室

３、出席委員の氏名

   教 育 長  小林 正人

      職務代理者  三枝 泰子

   委   員  小俣 和英、小笠原 幸夫、村上 憲司、弓指 恵子

委員以外で出席した職員

教育委員会教育次長、学校教育課長、学校教育課指導主事、生涯学習課長補佐、

学校教育課長補佐、学校教育課教育企画推進室長

４、教育長開会宣言

５、会期の決定

６、今回会議録署名委員

三枝 泰子委員・小俣 和英委員が指名される。

７、前回の会議録の承認

   職員が４月定例会会議録を朗読し、次のような意見が出され承認される。

８、報告

（１）教育長報告

 令和６年４月２２日から令和６年５月２１日までの教育長活動が報告された。

（２）指定校変更及び区域外就学について

 区域外就学１件について、承認を行った事務処理について報告がなされた。

９、議事等の訂正

４月定例会「議第１号学校評議員委嘱に関する資料」及びその他報告、学校教育関

係概要のうち「令和６年度小中学校管理職・市費負担教員名簿」の訂正について説明

を行った。

１０、その他

【説明】生涯学習課長補佐

（１）令和６年度「のびのび興譲館」活動計画について

（２）令和６年度放課後子ども教室推進事業について

（３）令和６年度はつらつ鶴寿大学学習予定表について

【説明】学校教育課長

（４）令和７年度県教育施策及び予算に関する要望について

（５）令和６年度小中学校児童生徒数及び令和７年度新入学児童見込数について

（６）令和６年度教育委員会学校訪問日程について

小笠原委員より、学校訪問の際、各学校における家庭訪問の実施状況について聞

き取りができるよう要望があった。

     【 了 知 】

１１、教育長閉会宣言